
 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
 

    

 

Ordinanza Dirigenziale n. 83 del 26 aprile 2016.             
 

OGGETTO: DIVIETO DI FERMATA AMBO I LATI Via Bonsign ore e Via 
Rampingallo. 
 

I l   D I R I G E N T E 
 
Vista la nota della Questura di Trapani- Ufficio di Gabin etto - 
del 23 aprile 2016 ed assunta al protocollo della P olizia 
Municipale in data odierna con n. 2977, con la  qua le il Signor 
Questore dispone che in occasione della partecipazi one del 
Presidente della Regione Siciliana On. Rosario Croc etta ad una 
iniziativa del Segretario del locale Circolo del Pa rtito 
Democratico vengano, da parte della Polizia Municip ale, assicurati 
adeguati servizi di viabilità e quant’altro di spec ifica 
competenza;   
 
Visti  gli articoli 5, comma 3, e 7 del vigente Codice de lla 
Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile  1992, n. 285 
ed il rispettivo “Regolamento di esecuzione e di at tuazione del 
nuovo Codice della Strada”, emanato con Decreto del  Presidente 
della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495;; 
 
Considerato  che al fine di rendere possibile la partecipazione  in 
condizioni di sicurezza della citata personalità ed  assicurare 
adeguati servizi di viabilità è necessario vietare la fermata 
nella Via Bonsignore e nella Via Rampingallo nel tr atto che va dal 
civico 8 alla Via Bonsignore;    
 
Ritenuto necessario adottare provvedimenti in materia di 
circolazione stradale che garantiscano la regolare partecipazione 
della prefata personalità e consentire alle Forze d ell’Ordine di 
effettuare accurati controlli ed un’attentissima bo nifica dei 
luoghi interessati;  

Visto  l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista  la determinazione Dirigenziale n. 07 del 19 gennai o 2016 di 
delega delle funzioni dirigenziali; 
 

O R D I N A 
 

per la giornata del 26 aprile 2016 
 
il divieto di fermata, ambo i lati, dalle ore 14.30  alle ore 20.30 
nella Via Bonsignore e nella Via Rampingallo nel tr atto compreso 
tra il civico 8 e la Via Bonsignore a tutti i tipi di veicoli, 
eccetto ai veicoli, anche privati, a servizio delle  Autorità 



civili e militari che parteciperanno alla manifesta zione di 
carattere politico ad iniziativa del locale Circolo  del Partito 
Democratico. 
 
La presente ordinanza sarà resa operativa con l’app osizione di 
idonea segnaletica mobile, atta a rendere nota la p redetta 
prescrizione agli utenti della strada, a cura della  Polizia 
Municipale, a mezzo del personale assegnato a detto  servizio. 
 
Il presente provvedimento sarà reso noto alla citta dinanza previa 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito is tituzionale 
dell’Ente www.castelvetranoselinunte.gov.it  . 
 
La presente sarà notificata alla Polizia Municipale , al 
Commissariato della Polizia di Stato di Castelvetra no al Comando  
Compagnia Carabinieri e al Comando Stazione dei Car abinieri di 
Castelvetrano per l’esecuzione. 
 
Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 3 7 comma III del 
Codice della Strada, è ammesso ricorso, entro 60 gi orni dalla 
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
con le modalità indicate nell’art. 74 del Regolamen to di 
esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della Strada.  
 
Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice d ella Strada 
sono incaricate di far rispettare il presente provv edimento. 
 
Castelvetrano, 26 aprile 2016 
 
                                                                             Il Dirigente delegato 
                                       F.to Vincenz o Bucca 
        _____________________________ 


